
Besluit benoeming hoofdstembureau 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad, 

Gelet op: het bepaalde in de Kieswet en Gemeentewet. 

Besluit: de hierna genoemde personen te benoemen als leden van het hoofdstembureau voor de ver- 

kiezing van de leden van de gemeenteraad met ingang van 

16 september 2025 voor een periode van vier kalenderjaren: 

  
als lid, tevens plaatsvervangend voorzitter: 

• Mevrouw drs. M.J.M. Meertens 

als lid: 

• De heer M.M.J. van der Linden 

• Mevrouw C.J.M. Soons-van den Boom 

• De heer L.A. Muller 

als plaatsvervangend lid: 

• Mevrouw A.M.H.M. Lathouwers-Oosterholt 

• Mevrouw S.J.M.P. Verstegen 

• Mevrouw H.M.A. van Wijngaarden-Kemps 

Veghel, 16 september 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad, 

Secretaris, 

Mevrouw drs. M.J.M. Meertens 

De burgemeester, 

Ir. C.H.C. van Rooij 

Nr. 478202 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 478202 5 november 2025 1 



Toelichting 
Op 18 maart 2025 vinden de verkiezingen voor de leden van de gemeenteraad plaats. Hiervoor dienen 

een aantal voorbereidende werkzaamheden te worden verricht. 

De benoeming van de leden van het hoofdstembureau vindt plaats voor vier kalenderjaren (zie Kieswet 

art. E 8). 

Voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad treedt het hoofdstembureau ook als centraal 

stembureau op (zie Kieswet art. E 11, 5e lid). 

Het hoofdstembureau bestaat uit vijf leden, van wie er één voorzitter is en één plaatsvervangend 

voorzitter (zie Kieswet art. E 7) De burgemeester is voorzitter van het hoofdstembureau (en dus ook 

van het centraal stembureau bij de gemeenteraadsverkiezingen). De plaatsvervangend voorzitter en 

de andere leden worden door het college van burgemeester en wethouders benoemd en ontslagen. 

De taken van hoofd- en centraal stembureau zijn: 

• registratie van namen ('aanduidingen') en logo’s van politieke partijen 

• in ontvangst nemen van kandidatenlijsten 

• beoordeling van de geldigheid van de kandidatenlijsten en de handhaving van de daarop voorko- 

mende kandidaten 

• nummering van de kandidatenlijsten 

• vaststellen van de verkiezingsuitslag 

Toelichting 

Verder wijst het college op grond van artikel E9 van de Kieswet de locatie aan waar de zittingen van 

het hoofdstembureau plaatsvinden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 478202 5 november 2025 2 


